
 

 

ZARZĄDZENIE NR 33 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie Komitetu Monitorującego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 217, 300 i 695) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwany dalej 

„Komitetem”, wspiera instytucję zarządzającą Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w procesie monitorowania, wdrażania i zarządzania Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020, zwanym dalej „Programem”, w szczególności: 

1) bada wszelkie kwestie, które wpływają na realizację Programu; 

2) dokonuje przeglądu wdrażania Programu i postępów w realizacji założonych celów, w tym wnioski 

z przeglądu jego wyników; 

3) analizuje roczne sprawozdania z realizacji Programu i zatwierdza je przed wysłaniem do Komisji 

Europejskiej; 

4) uczestniczy w realizacji zadań w zakresie ewaluacji poprzez: 

a) identyfikowanie i rekomendowanie obszarów badawczych, 

b) zapoznawanie się z okresowymi planami ewaluacji, 

c) zapoznawanie się z wynikami ewaluacji, w szczególności z wnioskami i rekomendacjami oraz postępami 

w ich realizacji; 

5) konsultuje i wydaje opinię na temat kryteriów wyboru operacji; 

6) opiniuje kryteria wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność; 

7) konsultuje zmiany Programu zaproponowane przez instytucję zarządzającą; 

8) przedstawia instytucji zarządzającej zalecenia dotyczące wdrażania Programu oraz monitoruje działania 

podjęte przez instytucję zarządzającą w następstwie zgłoszonych zaleceń; 

9) współpracuje z Krajową Siecią Obszarów Wiejskich w celu wymiany informacji o realizacji Programu; 

10) zapoznaje się z postępami w realizacji strategii komunikacyjnej oraz z planowanymi do przeprowadzenia 

działaniami informacyjnymi i promocyjnymi; 

11) analizuje i monitoruje działania mające na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla 

beneficjentów oraz przedkłada propozycje działań w tym zakresie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2020 r.

Poz. 39



§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – członek Kierownictwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący departament koordynujący wykonywanie zadań instytucji zarządzającej 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020; 

2) po jednym przedstawicielu ministrów właściwych do spraw: 

a) rozwoju wsi, 

b) finansów publicznych, 

c) rozwoju regionalnego, 

d) środowiska, 

e) pracy, 

f) nauki, 

g) gospodarki, 

h) energii, 

i) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

j) gospodarki wodnej; 

3) wojewoda wskazany przez Prezesa Rady Ministrów; 

4) przedstawiciel Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

5) przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jako agencji płatniczej; 

6) przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

7) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych; 

8) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania; 

9) przedstawiciel Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie; 

10) czterej przedstawiciele samorządu gminnego wskazani przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego; 

11) dwaj przedstawiciele samorządu powiatowego wskazani przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego; 

12) pięciu przedstawicieli samorządu wojewódzkiego wskazanych przez Komisję Wspólną Rządu 

i Samorządu Terytorialnego; 

13) po jednym przedstawicielu instytucji zarządzającej regionalnym programem operacyjnym realizującej 

instrument rozwój lokalny kierowany przez społeczność w formule bezpośredniej, o której mowa 

w Umowie Partnerstwa; 

14) czterej przedstawiciele wskazani przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, w tym: 

a) dwaj przedstawiciele organizacji na rzecz rozwoju wsi, 

b) przedstawiciel organizacji na rzecz promowania włączenia społecznego, 

c) przedstawiciel organizacji na rzecz ochrony środowiska; 

15) po jednym przedstawicielu organizacji działających na rzecz młodych rolników zrzeszonych 

w Europejskiej Radzie Młodych Rolników – CEJA, wskazanym przez: 

a) Związek Młodzieży Wiejskiej, 

b) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników; 

16) po jednym przedstawicielu organizacji pracowników i organizacji pracodawców, wskazanych przez Radę 

Dialogu Społecznego; 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 39



17) przedstawiciel izb gospodarczych, wskazany przez Krajową Izbę Gospodarczą; 

18) dwaj przedstawiciele izb rolniczych wskazani przez Krajową Radę Izb Rolniczych; 

19) przedstawiciel Polskiej Izby Technologii i Wyrobów Naturalnych; 

20) przedstawiciel uczelni wyższych wskazany przez Konferencję Rektorów Uczelni Rolniczych 

i Przyrodniczych; 

21) przedstawiciel Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich; 

22) przedstawiciel branżowych związków producentów rolnych wskazany przez Federację Branżowych 

Związków Producentów Rolnych; 

23) przedstawiciel Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego; 

24) przedstawiciel Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego; 

25) przedstawiciel Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego; 

26) przedstawiciel Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego; 

27) przedstawiciel Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa – Polskiej Akademii Nauk; 

28) dwaj przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”. 

2. W posiedzeniach Komitetu, w charakterze obserwatorów – bez prawa udziału w głosowaniu, mogą 

uczestniczyć: 

1) przedstawiciel Komisji Europejskiej; 

2) przedstawiciel Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej jako jednostki certyfikującej; 

3) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020; 

4) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Polska Wschodnia 2014–2020; 

5) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Inteligentny Rozwój; 

6) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko 2014–2020; 

7) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Polska Cyfrowa 2014–2020; 

8) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Rybactwo i Morze 2014–2020; 

9) przedstawiciel Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej; 

10) przedstawiciel Związku Banków Polskich; 

11) przedstawiciel Europejskiego Banku Inwestycyjnego; 

12) przedstawiciel instytucji zarządzającej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w zakresie działań: „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów” i „Działanie 

rolno-środowiskowo klimatyczne”; 

13) przedstawiciel instytucji zarządzającej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w zakresie działań: „Płatności dla rolników z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi 

ograniczeniami”, „Rolnictwo ekologiczne” i „Dobrostan zwierząt”; 

14) przedstawiciel instytucji zarządzającej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w zakresie działań: „Tworzenie grup i organizacji producentów w sektorze rolnym i leśnym” 

i „Przetwórstwo i marketing produktów rolnych”; 

15) przedstawiciel instytucji zarządzającej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

w zakresie zarządzania instrumentami finansowymi i pomocą techniczną. 

3. W posiedzeniach Komitetu uczestniczy, bez prawa udziału w głosowaniu, osoba wyznaczona przez 

przewodniczącego Komitetu spośród pracowników Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie – 

jako sekretarz Komitetu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 39



4. Członkowie Komitetu mogą być zastępowani w pracach Komitetu przez zastępców członków Komitetu. 

5. Podmioty wymienione w ust. 1 w pkt 2 w lit. b–j oraz w pkt 3–28, zgłaszają imiennie swojego kandydata 

na członka Komitetu oraz kandydata na jego zastępcę. 

6. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi powołuje i odwołuje członków Komitetu oraz ich zastępców. 

§ 3. 1. Posiedzenia Komitetu zwołuje przewodniczący Komitetu z własnej inicjatywy lub na wniosek co 

najmniej 16 członków Komitetu. 

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz na rok. 

3. Komitet może prowadzić prace za pośrednictwem komunikacji elektronicznej. 

4. Przewodniczący Komitetu może zapraszać do udziału w pracach Komitetu osoby inne niż wchodzące 

w skład Komitetu. 

5. Przewodniczący Komitetu może powoływać w ramach prac Komitetu grupy robocze do realizacji 

określonych zadań. 

6. Przewodniczący Komitetu składa Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w terminie do dnia 30 czerwca, 

sprawozdanie z działalności Komitetu za poprzedni rok kalendarzowy. 

§ 4. 1. Do udziału w głosowaniu jest uprawniony członek Komitetu, a w przypadku jego nieobecności – 

zastępca członka Komitetu. 

2. Każdemu członkowi Komitetu przysługuje jeden głos. 

3. Komitet rozstrzyga w drodze uchwały podejmowanej na posiedzeniu lub w trybie obiegowym. 

§ 5. 1. Organizację i tryb pracy Komitetu, w tym sposób podejmowania uchwał, określa Regulamin. 

2. Komitet przyjmuje Regulamin na pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy jego członków. 

§ 6. 1. Członkom Komitetu i ich zastępcom nie przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach 

Komitetu. 

2. Koszty związane z organizacją posiedzeń Komitetu mogą być refundowane z części 32 – Rolnictwo, 

dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej ze środków finansowych przeznaczonych w ustawie budżetowej na finansowanie pomocy technicznej 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

3. Członkom Komitetu, ich zastępcom, oraz zaproszonym przez przewodniczącego Komitetu ekspertom, 

przysługuje refundacja kosztów przejazdu i zakwaterowania, jeżeli podmiot, organizacja lub instytucja, którą 

reprezentują ma siedzibę poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Komitetu. 

4. Zasady dotyczące refundacji określone zostaną w Regulaminie. 

§ 7. Obsługę Komitetu zapewnia Departament Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 5 z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie powołania Komitetu Monitorującego 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zmienione zarządzeniem nr 16a z dnia 1 czerwca 

2016 r., nr 45 z dnia 7 września 2016 r., nr 74 z dnia 29 września 2017 r., nr 13 z dnia 23 maja 2018 r. oraz nr 

13 z dnia 12 maja 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 39



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 5 – Poz. 39


		2020-08-03T06:57:16+0000
	Polska
	Paweł Małaczek; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




